ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ

на использование программы «Deep Viewer» (далее – Программа)

Автор, являющийся разработчиком и обладателем исключительного права на

Программу, именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и

Пользователь, именуемый в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны,

совместно или по отдельности в дальнейшем также именуемые «Стороны»

или «Сторона» соответственно, заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем.

Дата публикации: «23» января 2022 г

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Лицензиар предоставляет на условиях простой (неисключительной)

лицензии Лицензиату в течение срока действия настоящего Соглашения за

вознаграждение, уплачиваемое Лицензиатом в порядке, предусмотренном

настоящим Соглашением, указанные в пункте 2.4 настоящего Соглашения

права на использование Программы.

1.2. Вышеуказанные права осуществляются Лицензиатом на территории

государства постоянного места нахождения Лицензиата (далее – Территория).

1.3. Программа является представленной в объективной форме совокупностью

данных и команд, предназначенных для функционирования электронно-

вычислительных машин (ЭВМ) и других компьютерных устройств для

получения определённого результата в рамках заявленной цели

функционирования Программы.

1.4. Целью функционирования Программы является обеспечение

Лицензиатом как собственником ЭВМ, на которую устанавливается

Программа, контроля за сохранностью данных и программного обеспечения,

находящихся на носителях информации ЭВМ, в период использования ЭВМ

иными лицами (Пользователями), которым в определённых пределах

Лицензиатом предоставлено право использования ЭВМ и доступа к

указанным данным и программному обеспечению, а также обеспечение

контроля соблюдения Пользователями соответствующих пределов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Программа распространяется по принципу «как есть». При этом не

предусматривается никаких гарантий, явных или подразумеваемых.

Разработчик не несет ответственности за потери данных, повреждения, потери

прибыли или любые другие виды потерь, связанные с использованием

(правильным или неправильным) этой программы.

2.2. Обязанности Лицензиара:

2.2.1. Лицензиар передаёт Лицензиату компоненты Программы в виде

определённой совокупности файлов, необходимых и достаточных для

надлежащего функционирования Программы (достижения Программой цели

её функционирования). Указанная передача происходит путём

предоставления Лицензиату при помощи удалённого доступа в сети Интернет

возможности копирования соответствующих файлов на принадлежащую

Лицензиату ЭВМ.

2.3. Права Лицензиара:

2.3.1. Лицензиар имеет право на получение от Лицензиата вознаграждения за

предоставление прав на использование Программы в соответствии с

условиями настоящего Соглашения.

2.3.2. Лицензиар сохраняет за собой все имеющиеся у него права на

Программу и имеет право впредь заключать лицензионные и иные соглашения

(включая заключаемые на условиях, аналогичных изложенным в настоящем

Соглашении) с третьими лицами о предоставлении любых прав на Программу

(включая предоставление возможности осуществления прав, аналогичных

предоставленным Лицензиату, на Территории).

2.3.3 Обязанности Лицензиата:

2.3.3.1. Лицензиат обязуется осуществлять использование Программы в

полном соответствии с целью функционирования Программы и иными

условиями настоящего Соглашения, а также в пределах прав на использование

Программы, предоставленных Лицензиату в соответствии с условиями

настоящего Соглашения.

2.3.3.2. Лицензиат обязуется своевременно выплатить Лицензиару

вознаграждение за предоставление прав на использование Программы в

соответствии с условиями настоящего Соглашения.

2.3.3.3. Лицензиат обязуется по возможности незамедлительно уведомлять

Лицензиара о всех случаях противоправного использования третьими лицами

Программы на Территории, ставших известными Лицензиату.

2.3.3.4. Лицензиат обязуется по возможности незамедлительно уведомлять

Лицензиара о всех случаях предъявления к Лицензиату претензий или исков

по поводу нарушения им прав третьих лиц в связи с осуществлением прав по

настоящему Соглашению.

2.3.3.5. Лицензиат обязуется уведомить всех Пользователей ЭВМ, на которой

установлена Программа, о возможности ведения записи действий.

2.3.3.6. Лицензиат обязуется осуществлять использование Программы в

полном соответствии с законодательством страны, в которой используется

Программа.

2.4. Права Лицензиата:

2.4.1. Лицензиату предоставляются следующие права на использование

Программы:

- право на неограниченное число запусков Программы в течение срока

действия настоящего Соглашения;

- право на изготовление копии Программы при условии, что эта копия

предназначена только для архивных целей или для замены правомерно

приобретённого экземпляра Программы в случаях, когда такой экземпляр

утерян, уничтожен или стал непригоден для использования; при этом копия

Программы должна быть уничтожена, если владение экземпляром Программы

перестало быть для Лицензиата правомерным.

2.4.2. Лицензиат не вправе:

- осуществлять вскрытие технологии, переработку, модификацию или иное

изменение Программы, её декомпиляцию (преобразование объектного кода в

исходный текст) и дизассемблирование;

- осуществлять разделение Программы и её компонентов на составные части;

- самостоятельно осуществлять исправление выявленных им ошибок в

функционировании Программы;

- осуществлять копирование Программы или её компонентов иначе как в

случаях, предусмотренных в п. 2.4.1 настоящего Соглашения;

- осуществлять использование Программы, её компонентов или сведений,

полученных в результате её функционирования, при осуществлении

коммерческой деятельности (для извлечения прибыли).

2.4.3. Любые права на использование Программы, непосредственно не

переданные Лицензиату в соответствии с условиями настоящего Соглашения,

считаются не переданными Лицензиату.

3. ЗАЯВЛЕНИЯ И ГАРАНТИИ

3.1. Лицензиар заявляет и гарантирует:

- что передаваемые Лицензиату компоненты Программы являются

необходимыми и достаточными для надлежащего функционирования

Программы (достижения Программой цели её функционирования);

- что на момент выражения Сторонами согласия на обязательность настоящего

Соглашения ему ничего не известно о правах третьих лиц, которые могли бы

быть нарушены в связи с заключением настоящего Соглашения;

- что Программа или её компоненты, а также изменения, вносимые при

установке и функционировании Программы в настройки ЭВМ и иные

программные продукты, установленные на ЭВМ, принадлежащую

Лицензиату, не являются приводящими к несанкционированному

уничтожению, блокированию, модификации или копированию информации,

нарушению работы ЭВМ, системы ЭВМ или их сети (не являются

вредоносными);

- что Лицензиату в процессе функционирования Программы или по его

завершении всегда будет доступна исчерпывающая информация о

функционировании Программы и осуществлённых ею операциях и

изменениях в настройках ЭВМ или программных продуктах, установленных

на ЭВМ; что Лицензиат в любое время, начиная с момента завершения

установки Программы на ЭВМ, посредством выбора соответствующей

команды, легко доступной для обозрения Лицензиата на мониторе ЭВМ, будет

иметь возможность по своему желанию полностью и без возможности

последующего восстановления удалить Программу, все её компоненты и

сохранённые ею данные с ЭВМ, в процессе чего все изменения, внесённые

Программой в настройки ЭВМ и иные программные продукты, установленные

на ЭВМ, будут устранены, а соответствующие настройки и программные

продукты будут приведены в состояние, существовавшее на момент начала

установки Программы на ЭВМ;

- что Программа не осуществляет передачу какой-либо информации об ЭВМ,

на которой она установлена, а также любой информации, полученной в ходе

функционирования Программы, третьим лицам (в том числе, посредством

удалённого доступа) и осуществляет предоставление указанной информации

исключительно Лицензиату.

3.2. Лицензиат заявляет и гарантирует:

- что является собственником ЭВМ, на которую устанавливается Программа и

на которой будут производиться её запуски и функционирование;

- что Пользователи, которым в определённых пределах Лицензиатом

предоставлено право использования ЭВМ и доступа к находящимся на

носителях информации ЭВМ данным и программному обеспечению, будут

перед началом использования ими ЭВМ проинформированы Лицензиатом о

соответствующих пределах, а также о том, что на ЭВМ Лицензиата

установлена Программа с указанием цели и принципа функционирования

Программы;

- что сведения, полученные Лицензиатом в результате функционирования

Программы, не будут использованы в целях, противоречащих положениям

законодательства страны, на территории которой работает Программа, в том

числе в нарушение прав третьих лиц (включая Пользователей) и будут

удалены с ЭВМ без возможности их последующего восстановления сразу

после ознакомления с ними Лицензиата.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Лицензиар не несёт ответственности за причинение вреда или

возникновение убытков в связи с использованием Лицензиатом Программы в

нарушение условий настоящего Соглашения или в связи с невозможностью

использования Лицензиатом Программы по причинам, не зависящим от

Лицензиара.

4.3. Любая из Сторон настоящего Соглашения освобождается от

ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в

результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни

предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Права Лицензиара на Программу охраняются в соответствии с

положениями международного законодательства об авторском праве.

Лицензиару принадлежит исключительное право на Программу.

5.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего

Соглашения или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения,

исполнения, нарушения, изменения, расторжения или недействительности,

разрешаются Сторонами путём переговоров.

5.3. При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего

Соглашения Стороны обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.